
令和2年６月吉日 

第2学年保護者各位 

東京都立青井高等学校長 

                                       白 井 克 昌                                     

第１回保護者会のお知らせ 

 

 立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から続いた臨時休業中は、生徒たちの体調、学習状況の情報収集のた

めに配信されましたメールなどにご回答いただきありがとうございました。 

6月2日（火）の生徒たちの登校は、始業式以来、約２カ月ぶりとなりました。登校開始後も、校内での検温結

果の記入など健康観察にも協力的で、クラス全員での授業、部活動再開など早く元通りの一斉登校を心待ちにして

いる様子が窺えます。 

このような状況が続いておりますが、２年次は、先輩も後輩もいる存在として、学校の核となり中心的な

学年となります。充実した高校生活を送るとともに、卒業後の「進路実現」を意識した準備が両輪となり、

将来に向かって「考えて行動すること」がより大切になります。 

新学年・クラスにおいても、より良い友人関係を築き「基本的生活習慣の確立」を基盤として、基礎学力の定着

を身につけることが「夢の実現」のためには必要です。 

つきましては、下記の通り、保護者会（ご希望の方は、その後担任との個人面談）を開催いたします。今回は、

年度末実施を予定しております修学旅行についてのご案内も含んだ保護者会となっております。 

ご多忙のこととは存じますが、何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和２年7月11日（土）  

『保護者会（全体会）』   10時00分～11時00分（予定）  受付9時30分～ 

※受付開始後から、体育館にて「1年次 スクールライフ」を映像にてご紹介いたします。 

 是非ともご覧ください。 

 全体会終了後、ご希望により個人面談 

 

２．会 場  『保護者会（全体会)』 ：体育館（3階） 

『個人面談』      ：各クラス教室（3階） 

 

３．内 容  （１）全体会Ⅰ（校長挨拶、学年：近況報告、教務･生活･進路・保健担当から） 

（２）全体会Ⅱ（修学旅行担当から 他） 

 

※全体会後、担任との個別面談をご希望される場合は、出欠票に○印をお願いします。 

 

４．その他  ・当日は上履き、マスクをご持参下さい。また、自家用車・バイクでのご来校はご遠慮下さい。 

 

［担当］２学年主任 坂  一成 

電話 (３８４８)２７８１ 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ キ リ ト リ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

第１回保護者会に      出席 ・ 欠席  します。（どちらかを○で囲んで下さい。） 

担任との個別面談の希望 → あり ・ なし     （どちらかを○で囲んで下さい。） 

 

     ２年   組   番  生徒氏名                  

                 保護者氏名               ㊞ 

※資料準備の都合上、７月２日（木）までに担任までご提出ください。 


